



Jakub Szczypiński
Radny Gminy Świdnica
Tel. 791 945 411

Witoszów Dolny, 27.01.2025 r.

Sz.P. Beata Szyszka
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica

INTERPELACJA

W sprawie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w miejscowości Witoszów Dolny przy posesji nr 30

W nawiązaniu do licznych zgłoszeń mieszkańców sołectwa Witoszów Dolny, chciałbym zwrócić uwagę na pilną potrzebę przebudowy odcinka drogi zlokalizowanej bezpośrednio przy posesji nr 30 (teren sklepu „Orbita”). W dniu 22 stycznia 2025 r., z mojej inicjatywy odbyło się spotkanie w którym udział wzięli: Katarzyna Miłkowska – Kierownik Działu Inwestycji i Infrastruktury Technicznej, Norbert Stachyra – właściciel posesji o nr 30, oraz Artur Bartczak - Inspektor Drogowy SDPŚ.

Problem dotyczy działki graniczącej z drogą powiatową oraz drogą gminną - brak krawężnika na tym odcinku prowadzi do stopniowego uszkodzenia nawierzchni obu dróg, czego efektem są głębokie ubytki i kruszenie asfaltu. Wody opadowe cofają się w stronę posesji, niszcząc teren wykorzystywany jako parking dla klientów sklepu.

Miejsce to, ze względu na uszkodzoną nawierzchnię, ostry zakręt na drodze powiatowej oraz ograniczoną widoczność, zostało określone przez wielu mieszkańców jako jedno z najbardziej niebezpiecznych w całym sołectwie, pod czym się z całą pewnością podpisuję. Powstałe ubytki sprawiają, że pojazdy włączające się do ruchu lub zjeżdżające na parking muszą wykonywać manewry bardzo powoli, co znacząco zwiększa ryzyko kolizji.

Podczas spotkania wspólnie ustaliliśmy, że rozwiązaniem problemu byłoby wbudowanie niskiego krawężnika na odcinku od przystanku do mostu, o długości ok. 40–50 metrów. Dzięki temu zatrzymamy proces niszczenia nawierzchni obu dróg, zwiększymy bezpieczeństwo ruchu drogowego w tym newralgicznym punkcie oraz umożliwimy właścicielowi posesji wyłożenia terenu kostką brukową. Właściciel posesji zadeklarował, że w przypadku realizacji inwestycji dotyczącej krawężnika, na swój koszt ułoży kostkę brukową bezpośrednio od krawężnika do sklepu. Stanowi to szansę na wspólne, kompleksowe zagospodarowanie terenu w celu poprawy jego funkcjonalności i bezpieczeństwa.

W związku z powyższym zwracam się z prośbą o podjęcie pilnych działań mających na celu realizację tej inwestycji. Jako Radny reprezentujący mieszkańców apeluję o pozytywne rozpatrzenie wniosku i uwzględnienie w planach inwestycyjnych przebudowy tego odcinka drogi. W celu lepszego zobrazowania przedstawionego problemu załączam do niniejszego pisma kilka zdjęć, które ukazują aktualny stan nawierzchni na wspomnianym odcinku drogi. Fotografie te jasno przedstawiają skalę uszkodzeń oraz konieczność podjęcia pilnych działań naprawczych.

Z poważaniem,
Jakub Szczypiński
Radny Gminy Świdnica

JAKUB SZCZYPIŃSKI
Radny Gminy Świdnica
tel.: 534-055-003
j.szczypiński@witoszowdolny.pl



